
 

C O MU N E   D I   M O G L I A N O 
PROVINCIA DI MACERATA 

 
Tel. 0733 557771 – Fax 0733 557319                             C.A.P. 62010                                                P.IVA e Cod. Fisc. 

00244400438 

Sito internet: www.comune.mogliano.mc.it                      C.C.P. 13555628                                    E-mail: info@comune.mogliano.mc.it 

 
 

 

 

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA - AREA I^ n.110 del 06-07-2021 COMUNE DI MOGLIANOPag. 1 

 
Copia 

 
 
 

DETERMINAZIONE 
DELL’ AREA AMMINISTRATIVA - AREA I^ 

 

N. 110 DEL 06-07-2021 

Registro Generale n. 282 
 
 
 

Oggetto: DIMISSIONE DALLA CASA RIFUGIO DONNA CON  FIGLI MINORI 

 
 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA AMMINISTRATIVA - AREA I^ 
 
CONSIDERATO che il Bilancio di Previsione per l’anno 2021-2023 è stato approvato con 

delibera di Consiglio n. 41 del 28/12/2020; 

RICHIAMATO l’atto di Giunta Comunale n. 10 del 21/01/2021, immediatamente eseguibile, 

con il quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione P.E.G. per l’anno 2021 ed 

attribuite le risorse ai responsabili dei singoli servizi; 

RICONOSCIUTA per gli effetti di cui al D.Lgs. n. 267/2000 la propria competenza a dichiarare 

la regolarità tecnica della presente determinazione; 

 
RICHIAMATI 

- DPCM 04.12.2019: Ripartizione del Fondo per i diritti e le pari opportunità 2019 a 

favore delle Regioni e delle Province autonome; 

- DGR 606 del 25.05.2020: “Criteri e modalità per l’utilizzo integrato nel biennio 

2020/2021 delle risorse statali (DPCM 04/12/2019) e regionali (LR n.32/2008) per le 

attività di prevenzione e contrasto alla violenza di genere nella Regione Marche”; 

-  DDPF 75 del 31.07.2020 " L.R. 32/2008 e DPCM 04.12.2019 – Attuazione DGR N. 

606 del 25.05.2020– programmazione integrata 2020-2021 - Trasferimento risorse ai 

Comuni capofila degli ATS per l’attuazione di interventi di prevenzione e contrasto alla 

violenza di genere e sostegno ai Centri Antiviolenza e alle Case Rifugio per donne 

vittime di violenza nelle Marche". 



 

 

CONSIDERATO CHE l’identificazione  della casa rifugio è riportata del documento istruttorio 

che è parte integrante del presente atto ma che,considerata la particolarità delle circostanze 

legate ai motivi di sicurezza della donna e nel rispetto della protezione dei suoi dati 

personali,non si procede alla sua pubblicazione; 

DATTO ATTO CHE l’atto completo resta archiviato in sicurezza e nella sua interezza presso 
l’ufficio competente ed è accessibile nelle forme e nelle modalità prevista dalla legge 241/90; 

RILEVATA la volontà della sig.ra di uscire dal percorso di protezione insieme ai figli minori e 

di ritentare nella propria abitazione  come da richiesta formale della stessa nostro pro. 6307 del 

15/06/2021; 

VISTA la comunicazione della casa rifugio nostro prot. n. 6456  del 17/06/2021 con la quale si 

attesta la dimissione del nucleo familiare di cui sopra in data 16/06/2021; 

VISTA la determina per la prosecuzione dell’accoglienza in casa rifugio n.86  del 20/05/2021 
fino al 30/06/2021 ; 

RICHIAMATI  

- Le linee guida in materia di trattamento di dati personali,contenuti anche in atti e 

documenti amministrativi effettuato per finalità di pubblicità e trasparenza sul web dei 

soggetti pubblici e da altri enti obbligati dal Garante per la protezione dei dati personali 

pubblicato nella Gazzetta Ufficiale del 12/06/2014 n,134 

- Il D.lgs 196 del 30/06/2003; Codice in materia di protezione dei dati personali 

- Il Regolamento U.E. N. 679/2016 GDPR 

VISTO il Regolamento relativo al codice di comportamento dei dipendenti pubblici, ai sensi 

dell’art. 54 del D. Lgs. 165/2001 ed appurata l’assenza di conflitti di interesse dello scrivente ai 

sensi dell’art. 4 del Codice di comportamento approvato con Delibera di Giunta n. 9 del 

30/01/2014; 
 

DETERMINA 

 

1. Di ritenere la premesse parte integrante e sostanziale del presente determinato; 

2. Di dare atto che il costo per l’inserimento nella casa rifugio della donna e dei figli minori è 

pari a 35,00 € giornaliere Iva inclusa per ogni soggetto accolto per il periodo 31/03/2021 al 

16/06/2021 data di uscita per la somma di Euro a € 8.190,00  

3. Di dare atto che lo smart CIG acquisito è  Z4F313A50B 

4. Di rideterminare la spesa prevista al cap. 14520 codice di bilancio 12.01-1.03.02.15.000 

imp. 169 del bilancio di previsione 2021/2023 

5. Di dare atto che suddetto importo è inferiore alle soglie di cui all’art.35 del DLGS N. 

50/2016 e ss.mm.ii 

 

 

 

 

 IL RESPONSABILE  
 DEL PROCEDIMENTO 
 F.to ALESSANDRA GRUFI 



 

C O MU N E   D I   M O G L I A N O 
PROVINCIA DI MACERATA 

 
Tel. 0733 557771 – Fax 0733 557319                             C.A.P. 62010                                                P.IVA e Cod. Fisc. 

00244400438 

Sito internet: www.comune.mogliano.mc.it                      C.C.P. 13555628                                    E-mail: info@comune.mogliano.mc.it 

 
 

 

 

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA - AREA I^ n.110 del 06-07-2021 COMUNE DI MOGLIANOPag. 3 

  
 
 IL RESPONSABILE  

DELL’ AREA AMMINISTRATIVA - AREA I^ 
 F.to STEFANO DE ANGELIS 
 



 

 

 
___________________________________________________________________________ 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della 
presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 
 
 
Motivazione 
 
 
Mogliano lì  06-07-2021 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 F.to LUANA RAMACCIONI 
 
 
 
 
 
___________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Collaboratore Amministrativo Messo del Comune di Mogliano certifica che 
copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio presente nel sito 
web istituzionale     di     questo     Comune     
http://www.comune.mogliano.mc.it/albo-pretorio/ 
dal     14-09-2021             al       29-09-2021      per  15 giorni consecutivi, accessibile al 
pubblico (ai sensi dell’art.32 comma 1 della L.18 giugno 2009 n. 69).  
Mogliano lì  14-09-2021 

 

 

IL MESSO COMUNALE 
F.to MALVESTITI EGIDIO 

Copia conforme all’originale. 
 

Mogliano, lì   14-09-2021 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 

http://www.comune.mogliano.mc.it/albo-pretorio/

